

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR MAGISTERIAL (INABIMA)

2021

Presupuestos de Gastos Y aplicaciones Financieras

En RDS



INABIMA

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR MAGISTERIAL

| Detalle | Total | Enero | Febrero | Marzo | Abril |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2 GASTOS | 9,330,489,736 | 2,299,250,128 | 2,529,897,459 | 2,507,283,292 | 1,994,058,856 |
| 2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES | 156,712,336 | 33,363,069 | 44,244,862 | 38,842,573 | 40,261,812 |
| 2.1.1 REMUNERACIONES | 145,668,977 | 30,651,461 | 41,527,783 | 36,048,063 | 37,441,670 |
| 2.1.2 SOBRESUELDOS | 3,053,639 | 761,425 | 762,330 | 764,525 | 765,359 |
| 2.1.3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION | 13,636 | - | - | 13,636 | - |
| 2.1.4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES | - | - | - | - | - |
| 2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL | 7,976,084 | 1,950,203 | 1,954,749 | 2,016,349 | 2,054,784 |
| 2.2 SERVICIOS NO PERSONALES | 112,643,539 | 26,492,082 | 34,566,651 | 26,965,943 | 24,618,864 |
| 2.2.1 SERVICIOS BASICOS | 2,641,221 | 814,129 | 733,169 | 533,673 | 560,250 |
| 2.2.2 PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION | 5,630 | - | 4,622 | 1,008 | - |
| 2.2.3 VIÁTICOS | 134,200 | 8,600 | 26,200 | 37,800 | 61,600 |
| 2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 60,500 | 42,500 | 1,300 | 12,450 | 4,250 |
| 2.2.5 ALQUILERES Y RENTAS | 1,836,841 | 531,308 | 465,188 | 400,844 | 439,502 |
| 2.2.6 SEGUROS | 62,967,100 | 11,199,217 | 17,171,919 | 17,422,127 | 17,173,837 |
| 2.2.7 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES | 538,562 | 36,620 | 282,243 | 134,931 | 84,769 |
| 2.2.8 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES | 44,459,485 | 13,859,708 | 15,882,011 | 8,423,109 | 6,294,657 |
| 2.2.9 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS | - | - | - | - | - |
| 2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS | 2,294,886 | 97,846 | 257,936 | 1,201,936 | 737,169 |
| 2.3.1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES | 432,125 | 25,802 | 78,560 | 127,785 | 199,977 |
| 2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIOS | 15,000 | - | - | 15,000 | - |
| 2.3.3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS | 151,494 | 339 | 43,381 | 969 | 106,806 |
| 2.3.4 PRODUCTOS FARMACEUTICOS | 528 | - | - | 528 | - |
| 2.3.5 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO | - | - | - | - | - |
| 2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS | 15,879 | - | - | 15,879 | - |
| 2.3.7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | 1,005,870 | 17,511 | 3,735 | 983,624 | 1,000 |
| 2.3.8 GASTOS A SER ASIGNADOS DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 Ley 423-06) | - | - | - | - | - |
| 2.3.9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS | 673,990 | 54,194 | 132,260 | 58,150 | 429,386 |
| 2.4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 3,951,808,974 | 988,937,112 | 986,928,011 | 988,082,840 | 987,861,012 |
| 2.4.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 3,951,808,974 | 988,937,112 | 986,928,011 | 988,082,840 | 987,861,012 |
| 2.4.2 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNOS GENERAL NACIONAL | - | - | - | - | - |
| 2.4.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES | - | - | - | - | - |
| 2.4.4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS | - | - | - | - | - |
| 2.4.5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS | - | - | - | - | - |
| 2.4.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO | - | - | - | - | - |
| 2.4.9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS | - | - | - | - | - |
| 2.5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | - | - | - | - | - |
| 2.5.1 TRANSFERENCIA DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | - | - | - | - | - |
| 2.5.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNO GENERAL NACIONAL | - | - | - | - | - |
| 2.5.3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES | - | - | - | - | - |
| 2.5.4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS | - | - | - | - | - |
| 2.5.5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS | - | - | - | - | - |
| 2.5.6 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO | - | - | - | - | - |
| 2.5.9 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS | - | - | - | - | - |
| 2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | - | - | - | - | - |
| 2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO | - | - | - | - | - |
| 2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO | - | - | - | - | - |
| 2.6.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO | - | - | - | - | - |
| 2.6.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN | - | - | - | - | - |
| 2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS | - | - | - | - | - |
| 2.6.6 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD | - | - | - | - | - |
| 2.6.7 ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES | - | - | - | - | - |
| 2.6.8 BIENES INTANGIBLES | - | - | - | - | - |
| 2.6.9 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR | - | - | - | - | - |
| 2.7 - OBRAS | - | - | - | - | - |
| 2.7.1 OBRAS EN EDIFICACIONES | - | - | - | - | - |
| 2.7.2 INFRAESTRUCTURA | - | - | - | - | - |
| 2.7.3 CONTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS | - | - | - | - | - |
| 2.7.4 GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) | - | - | - | - | - |
| 2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA | 5,107,030,000 | 1,250,360,000 | 1,463,900,000 | 1,452,190,000 | 940,580,000 |
| 2.8.1 CONCESION DE PRESTAMOS | - | - | - | - | - |
| 2.8.2 ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA | 5,107,030,000 | 1,250,360,000 | 1,463,900,000 | 1,452,190,000 | 940,580,000 |
| 2.9 - GASTOS FINANCIEROS | - | - | - | - | - |
| 2.9.1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | - | - | - | - | - |
| 2.9.2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA | - | - | - | - | - |
| 2.9.4 COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA | - | - | - | - | - |
| Total Gastos | 9,330,489,736 | 2,299,250,128 | 2,529,897,459 | 2,507,283,292 | 1,994,058,856 |
| 4. APLICACIONES FINANCIERAS | - | - | - | - | - |
| 4.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FIANCIEROS | - | - | - | - | - |
| 4.1.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES | - | - | - | - | - |
| 4.1.2 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES | - | - | - | - | - |

| Detalle | Total | Enero | Febrero | Marzo | Abril |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 4.2 DISMINUCION DE PASIVOS | - | - | - | - | - |
| 4.2.1 DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES | - | - | - | - | - |
| 4.2.2 DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES | - | - | - | - | - |
| 4.3 DIMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS | - | - | - | - | - |
| 4.3.5 DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS | - | - | - | - | - |
| TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS | | | | | |
| TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS | 9,330,489,736 | 2,299,250,128 | 2,526,897,489 | 2,507,283,292 | 1,994,058,856 |

Licda. Mirian R. Jaime
Enc. Div. Contabilidad



Licda. Juana M. Ortega E.
Contadora General

Juana Ortega



Lic. Felipe A. Paulino F.
Encargado Financiero

Felipe Paulino